
На основу члана 55. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета 
у Нишу“ број 8/2017, 6/2018, 7/2018, 2/2019, 3/2019, 4/2019 и 3/2021), Сенат 

Универзитета у Нишу, на седници одржаној 19.09.2022. године, донео је следећу 
 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА ОБЕЗБЕЂЕЊЕ КВАЛИТЕТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

Члан 1. 
Именује се Одбор за обезбеђење квалитета Универзитета у Нишу као 

стручно и саветодавно тело Сената и ректора, у следећем саставу: 

1. др Ивана Стојановић, редовни професор Медицинског факултета у Нишу, 
председник; 

2. др Александар Настић, редовни професор Природно-математичког 
факултета у Нишу, члан; 

3. др Жарко Ћојбашић, редовни професор Машинског факултета у Нишу, 

члан; 
4. др Звездан Савић, редовни професор Факултета спорта и физичког 

васпитања у Нишу, члан; 
5. др Горан Николић, редовни професор Технолошког факултета у Лесковцу, 

члан; 
6. др Благица Златковић, редовни професор Педагошког факултета у Врању, 

члан; 

7. др Горан Т. Ђорђевић, редовни професор Електронског факултета у Нишу, 
члан; 

8. др Александра Илић Петковић, доцент Факултета заштите на раду у Нишу, 
члан; 

9. др Гордана Ћигић, ванредни професор Филозофског факултета у Нишу, 

члан, 
10. Денис Стојиљковић, студент Правног факултета у Нишу, члан. 

 
Члан 2. 

Проректори за обезбеђење квалитета, наставу и научни рад учествују у 

раду Одбора без права гласа. 

Организација и начин рада Одбора за обезбеђење ближе се утврђује 

општим актом који доноси Сенат. 

Одбор за обезбеђење квалитета најмање једном годишње извештава Сенат 

о стању на подручју обезбеђења и побољшања квалитета на Универзитету. 

 

Члан 3. 

Мандат чланова Одбора за обезбеђење квалитета из реда наставника 

Универзитета у Нишу траје три године од дана именовања. 
Мандат члана Одбора за обезбеђење квалитета, студента, траје годину 

дана од дана именовања. 

 



Ако се члану Одбора за обезбеђење квалитета оконча мандат из било ког 
разлога пре истека рока из ставова 1. и 2. овог члана, Сенат Универзитета у 

Нишу изабраће другог члана Одбора за обезбеђење квалитета. Мандат 
новоизабраног члана Одбора за обезбеђење квалитета окончава се истовремено 

са окончањем мандата чланова Одбора за обезбеђење квалитета из члана 1. ове 
Одлуке. 
 

Члан 4. 
Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику 
Универзитета у Нишу“. 

 

Члан 5. 
Ову Одлуку доставити именованим члановима Одбора за обезбеђење 

квалитета, проректору за обезбеђење квалитета, проректору за наставу и архиви 
Универзитета у Нишу. 
 

 
СНУ број: 8/16-01-005/22-006 

У Нишу, 19.09.2022. године 
 

 
ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Проф. др Драган Антић, с.р. 

 

 


